[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.05.2024

                       № 1196
г. Великий Устюг
О проведении конкурса пахарей
В целях совершенствования профессионального мастерства механизаторов, проведения учебы и организации отборочных соревнований в хозяйствах всех форм собственности, в соответствии с постановлением администрации  Великоустюгского муниципального округа Вологодской области от 23 января 2023 года № 125 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Великоустюгского муниципального округа»,     руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Провести 21 мая 2024 года на базе БПОУ ВО «Великоустюгского многопрофильного колледжа» конкурс пахарей (далее конкурс).

2.
Утвердить:
а) положение о проведении конкурса пахарей согласно приложению № 1;

б) смету расходов на организацию и проведение конкурса пахарей согласно приложению № 2;

в) состав судейской бригады о конкурсе пахарей согласно приложению  № 3.
3.
Контроль реализации Положения о проведении конкурса пахарей возложить на начальника управления сельскохозяйственного производства администрации Великоустюгского муниципального округа Поспелова А.В.
Глава

Великоустюгского муниципального округа                                 И.А. Абрамов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 02.05.2024 № 1196
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе пахарей (далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Конкурс пахарей (далее – конкурс) проводится администрацией Великоустюгского муниципального округа.

1.2. Финансовое обеспечение проведения конкурса осуществляется за счёт средств бюджета округа в соответствии с муниципальной программой «Комплексное развитие сельских территорий Великоустюгского муниципального округа на 2023-2027 годы».
2. Цель и задачи конкурса

2.1. Конкурс проводится с целью повышения профессионального мастерства и престижа профессии механизатора, воспитания у сельской молодежи любви и уважения к сельскохозяйственному труду, желания работать в сельском хозяйстве, вовлечения подрастающего поколения в сельскохозяйственный производственный процесс.

2.2. Задачи конкурса:
а) активное содействие формированию в общественном сознании положительного образа механизатора;

б) создание благоприятного общественного климата для развития сельскохозяйственного производства.
3. Участники конкурса

3.1. Конкурс молодых механизаторов проводится в возрасте от 14 до 20 лет - учащиеся школ, сельскохозяйственных техникумов и колледжей, профессиональных училищ сельскохозяйственного профиля.

3.2. Для участия в конкурсе предоставляются следующие документы в электронном виде:

а) сведения об участнике ежегодного конкурса пахарей по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;

б) согласие на обработку персональных данных участников конкурса по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению (в печатном виде).

2
3.3. Документы предоставляются в управление сельскохозяйственного производства администрации Великоустюгского муниципального округа в срок до 15 мая 2024 года по адресу: г. Великий Устюг, Советский проспект, 103, кабинет 48.
4. Критерии оценки
4.1. Выполнение работ оценивается по 100-бальной шкале по показателям, приведенным в таблице:

	№ п/п
	Оцениваемые показатели
	Число
баллов            (максимальное)

	1
	Теоретические знания
	15

	2
	Прямолинейность вспашки
	15

	3
	Соблюдение границы заглубления и подъема плуга на поворотных полосах
	15

	4
	Выравненность поверхности пашни (слитность)
	15

	5
	Отчетливая форма гребней и качество заделки стерни
	15

	6
	Соблюдение глубины вспашки участка
	10

	7
	Фигурное вождение
	15

	ИТОГО
	100

4.2. При несоблюдении условий конкурса, грубых нарушениях технологии выполнения работы, правил техники безопасности участник по решению судейской бригады отстраняется от дальнейшего участия в конкурсе.

4.3. Судейской бригадой ведутся ведомости, отражающие оценки результатов, согласно приложению № 3 к настоящему Положению.
5. Подведение итогов и порядок награждения

5.1. По итогам проведения конкурса, занявшим призовые места, вручаются почетные грамоты (дипломы) и денежные премии.
Участникам конкурса (за исключением победителей) вручаются дипломы и поощрительные призы.

В случае явки меньшего количества участников конкурса администрация Великоустюгского муниципального района вправе осуществить перераспределение спецодежды, что отражается в протоколе.

5.2. Информация о конкурсе публикуется на сайте администрации Великоустюгского муниципального округа.
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 02.05.2024 № 1196

СМЕТА

расходов на организацию и проведение конкурса пахарей
	№
	Наименование
	код
	сумма (руб.)

	1

	Призовой фонд:

	1 место
	16000,00

	2 место
	12000,00

	3 место
	8000,00

	2
	Поощрительные призы участникам: 12 чел.*2400 руб.
	28800,00

	3
	Спецодежда: 15 комплектов
	16200,00

	ИТОГО
	81000,00

Приложение № 3

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 02.05.2024 № 1196
СОСТАВ

судейской бригады конкурса пахарей
Поспелов А.В. – начальник управления сельскохозяйственного произ-водства администрации Великоустюгского муниципального округа, главный судья.

Коровкина Е.А. – заместитель начальника управления сельскохозяйствен-          ного производства администрации Великоустюгского муниципального округа,   судья.

Павлова О.В. – старший инспектор управления сельскохозяйствен-                          ного производства администрации Великоустюгского муниципального округа,   старший судья.

Худякова А.Н. - старший инспектор управления сельскохозяйственного производства администрации Великоустюгского муниципального округа.

Жирохов Н.С. – главный государственный инженер-инспектор Гостех-надзора Великоустюгского округа.
Приложение № 1 к Положению
СВЕДЕНИЯ
об участнике ежегодного конкурса пахарей в 2024 году
от __________________________________________________________________

             наименование муниципального округа (района), организации/учебного заведения
	№ п/п
	Наименование
	Информация об участнике

	1
	Фамилия, имя, отчество

	2
	Дата рождения

	3
	Место работы (учёбы)

	4
	Рост, см.

	5
	Размер одежды

	6
	Номер мобильного телефона

	7
	Фамилия, имя, отчество, должность сопровождающего

	8
	Номер мобильного телефона сопровождающего

	9
	ИНН

	10
	СНИЛС

	11
	Паспортные данные/данные свидетельства о рождении (серия, номер, дата выдачи, наименование выдавшего органа)

	12
	Адрес, место проживания (согласно регистрации, факти-ческий, дата регистрации по месту регистрации/прожива-ния

	13
	Реквизиты счета (банковской карты) участника, необходи-мые для перечисления премии

Приложение № 2 к Положению
Управление сельскохозяйственного

производства администрации

Великоустюгского муниципального округа

от

проживающего по адресу:

Тел.:

паспорт: серия_______№________

дата выдачи__________

кем выдан_________ОВД г. Великий Устюг и

Великоустюгского района  Вологодской области

ЗАЯВЛЕНИЕ-СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных
В соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006 года № 152-ФЗ, даю согласие на обработку моих персональных данных (Ф.И.О., дата, адрес прописки и проживания, паспортные               данные, номера ИНН, ПСС, реквизиты банковской карты), т.е. на совершение                     действий, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» от 27.07.2006 года № 152-ФЗ.

Персональные данные предоставляются:

- для использования в целях участия в конкурсе Пахарей в 2024 году;

- для передачи их в банк с целью оформления денежной выплаты за участие или за получение призовых выплат в конкурсе Пахарей в 2024 году.

Предоставляю право осуществлять все действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных в соответствии с целями обработки.

Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.
«__»_________2024 г.                    ___________                          _______________

                                                         (подпись)                                       (ФИО)
Приложение № 3 к Положению
СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ

 результатов конкурса пахарей 2024 года
	№
п/п
	Организация/учебное
заведение
	Ф.И.О. участника

	Теория
	Практика

(вспашка)
	Фигурное вождение
	Итого

(баллов)
	Занятое

место

	1

	2

	…

Главный судья                                                             (подпись)